АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 января 2016 года                                                                                   № 207
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2015 № 3271

В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 18 части 1 статьи 7, пунктом 23 части 7 статьи 44, пунктом 10 части 2 статьи 64 Устава муниципального образования  «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 11.09.2013 №2874 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в городе Димитровграде Ульяновской области»
п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015 № 3271  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.Строку 1.8 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«
	1.8.Перечень подпрограмм
	1.Подпрограмма «Организация культурного досуга населения города Димитровграда Ульяновской области»;

2.Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования сферы культуры в городе Димитровграде Ульяновской области»;

3.Подпрограмма «Сохранение культурного и исторического наследия»;

4.Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы».

                                                                                                                                            ».

1.2.Строку 1.10 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«
	1.10.Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источник финансирования муниципальной программы: бюджет города и межбюджетные трансферты из бюджета Ульяновской области, возможные к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Общий объем бюджетных ассигнований на финансирование муниципальной программы в 2016-2018 годах составляет 428 530,49771 тыс.руб. Из них:

Объем бюджетных ассигнований  из бюджета города на весь период  составляет  428 530,49771 тыс. руб., в том числе:

2016 год –113 180,90699 тыс.руб.;

2017 год – 157 674,79536 тыс. руб.;

2018 год – 157 674,79536 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трасфертов из бюджета Ульяновской области на весь период составляет 0,00 тыс. руб., в том числе:

2016 год –0,00 тыс.руб.;

2017 год – 0,00 тыс. руб.;

2018 год – 0,00 тыс. руб.

                                                                                                                                            ».

1.3.Строку 1.9. раздела 1 Подпрограммы «Организация культурного досуга населения города Димитровграда Ульяновской области» муниципальной программы «Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
«
	1.9.Объем и источники финансирования  подпрограммы
	Источник финансирования подпрограммы: бюджет города и межбюджетные трансферты из бюджета Ульяновской области, возможные к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Общий объем бюджетных ассигнований на финансирование подпрограммы в 2016-2018 годах составляет 129 288,00027  тыс.руб. Из них:

Объем бюджетных ассигнований  из бюджета города на весь период составляет 129 288,00027 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 33 003,08999 тыс.руб.;

2017 год – 48 142,45514 тыс. руб.;

2018 год – 48 142,45514 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трасфертов из бюджета Ульяновской области на весь период составляет 0,00 тыс. руб., в том числе:

2016 год –0,00 тыс.руб.;

2017 год – 0,00 тыс. руб.;

2018 год – 0,00 тыс. руб.

                                                                                                                                            ».
1.4.В строке 1.10 раздела 1 Подпрограммы «Организация культурного досуга населения города Димитровграда Ульяновской области» муниципальной программы «Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению, цифры «495» заменить цифрами «475».

1.5.В разделе 7 Подпрограммы «Организация культурного досуга населения города Димитровграда Ульяновской области» муниципальной программы «Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению цифры «495», заменить цифрами «475».

1.6.Строку 1.9. раздела 1 Подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования сферы культуры в городе Димитровграде Ульяновской области» муниципальной программы «Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

«
	1.9.Объем и источники финансирования  подпрограммы
	Источник финансирования подпрограммы: бюджет города и межбюджетные трансферты из бюджета Ульяновской области, возможные к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Общий объем бюджетных ассигнований на финансирование подпрограммы в 2016-2018 годах составляет 181 207,40341 тыс.руб. Из них:

Объем бюджетных ассигнований  из бюджета города на весь период составляет 181 207,40341 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 48 378,43305 тыс. руб.;

2017 год – 66 414,48518 тыс. руб.;

2018 год – 66 414,48518 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трасфертов из бюджета Ульяновской области на весь период составляет 0,00 тыс. руб., в том числе:

2016 год –0,00 тыс.руб.;

2017 год – 0,00 тыс. руб.;

2018 год – 0,00 тыс. руб.

                                                                                                                                            ».
1.7. Строку 1.9. раздела 1 Подпрограммы «Сохранение культурного и исторического наследия» муниципальной программы «Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению изложить в следующей редакции:

«
	1.9.Объем и источники финансирования  подпрограммы
	Источник финансирования подпрограммы: бюджет города и межбюджетные трансферты из бюджета Ульяновской области, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Общий объем бюджетных ассигнований на финансирование подпрограммы в 2016-2018 годах составляет 94 265,05746 тыс.руб. Из них:

Объем бюджетных ассигнований  из бюджета города на весь период составляет  94 265,05746 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 23 964,21458 тыс.руб.;

2017 год – 35 150,42144 тыс. руб.;

2018 год – 35 150,42144 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трасфертов из бюджета Ульяновской области на весь период составляет 0,00 тыс. руб., в том числе:

2016 год –0,00 тыс.руб.;

2017 год – 0,00 тыс. руб.;

2018 год – 0,00 тыс. руб.

                                                                                                                                            ».
1.8. Строку 1.9. раздела 1 Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

«
	1.9.Объем и источники финансирования  подпрограммы
	Источник финансирования подпрограммы: бюджет города.

Общий объем бюджетных ассигнований на финансирование подпрограммы в 2016-2018 годах составляет 23 770,03657 тыс.руб. Из них:

Объем бюджетных ассигнований  из бюджета города на весь период составляет

23 770,03657 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 7 835,16937 тыс. руб.;

2017 год – 7967,4336 тыс. руб.;

2018год – 7967,4336  тыс. руб.

                                                                                                                                            ».
1.9.Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                        «ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к муниципальной программе

«Развитие культуры города

Димитровграда

Ульяновской области»

Система программных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнитель

	Бюджет города (тыс.руб.)
	Областной бюджет (тыс.руб.) **
	Иные источники финансирования (тыс.руб.)
	ИТОГО:

	всего
	2016

	2017
	2018
	всего
	2016
	2017
	2018
	всего
	2016
	2017
	2018
	всего
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.
	Подпрограмма «Организация культурного досуга населения города Димитровграда Ульяновской области»

	1.1.
	Предоставление субсидий из бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на оказание муниципальных услуг МАУК ЦКиД «Восход»
	ЦКиД «Восход»*

	57 577,61252
	15 061,13130
	21 258,24061
	21 258,24061
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	57 577,61252
	15 061,13130
	21 258,24061
	21 258,24061

	1.2.
	Предоставление субсидий из бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на оказание муниципальных услуг МБУК «ДДТ им. А.Н.Островского»
	ДДТ*
	66 489,39375
	-

17 210,96469
	24639,21453
	24639,21453
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	66 489,39375
	-

17 210,96469
	24639,21453
	24639,21453

	1.3.
	Предоставление субсидий на иные цели
	ДДТ*
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Предоставление субсидий на иные цели
	ЦКиД «Восход»*

	730,994
	730,994
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	730,994
	730,994
	0,0
	0,0

	1.5.
	Предоставление субсидий на иные цели из бюджета города на обеспечение деятельности творческих коллективов
	ЦКиД «Восход»*

	4 490,000
	0,0
	2245,00
	2245,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4 490,000
	0,0
	2245,00
	2245,00

	ИТОГО по подпрограмме:
	129 288,00027
	33 003,08999
	48 142,45514
	48 142,45514
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	129 288,00027
	33 003,08999
	48 142,45514
	48 142,45514

	2.
	Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования сферы культуры в городе Димитровграде Ульяновской области»

	2.1.
	Предоставление субсидий из бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на оказание муниципальных услуг
	МБОУ ДОД «ДШИ №1»*

МБОУ ДОД ДШИ №2*

МБОУ ДОД «ДХШ»*

	79 687,38845
72 716,73859
28 803,27637
	20 004,40847
20  015,43859
8 358,58599
	29841,48999

26350,65000

10222,34519
	29841,48999

26350,650000

10222,34519
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	79 687,38845
72 716,73859
28 803,27637
	20 004,40847
20  015,43859
8 358,58599
	29841,48999

26350,65000

10222,34519
	29841,48999

26350,650000

10222,34519

	2.2
	Предоставление субсидий на иные цели

	МБОУ ДОД «ДШИ №1»*

МБОУ ДОД ДШИ №2*

МБОУ ДОД «ДХШ»*

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по подпрпограмме:
	181 207,40341
	48 378,43305
	66 414,48518
	66 414,48518
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	181 207,40341
	48 378,43305
	66 414,48518
	66 414,48518

	3.
	Подпрограмма «Сохранение культурного и исторического наследия»

	3.1.
	Предоставление субсидий из бюджета города на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на оказание муниципальных услуг
	МБУК«ДКМ»*

МБУК «ЦБС»*

МБУК «МЖРиСИ»*
	20 308,55789
69 085,03358
4 871,46599

	5 173,91299
17 374,01090
1 416,29069
	7567,32245

25855,51134

1727,58765
	7567,32245

25855,51134

1727,58765
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	20 308,55789
69 085,03358
4 871,46599

	5 173,91299
17 374,01090
1 416,29069
	7567,32245

25855,51134

1727,58765
	7567,32245

25855,51134

1727,58765

	3.2.
	Предоставление субсидий на иные цели

	МБУК«ДКМ»*

МБУК «ЦБС»*

МБУК «МЖРиСИ»*
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	ИТОГО по подпрограмме:
	94 265,05746
	23 964,21458
	35 150,42144
	35 150,42144
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	94 265,05746
	23 964,21458
	35 150,42144
	35 150,42144

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	4.1.
	Обеспечение деятельности Управления по делам культуры
	УК
	23 770,03657
	7 835,16937
	7 967,4336
	7 967,4336
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	23 770,03657
	7 835,16937
	7 967,4336
	7 967,4336

	4.2.
	Проведение общественно-значимых мероприятий
	УК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО по  подпрограмме:
	23 770,03657
	7 835,16937
	7 967,4336
	7 967,4336

	23 770,03657
	7 835,16937
	7 967,4336
	7 967,4336

	ВСЕГО:
	428 530,49771
	113 180,90699
	157 674,79536
	157 674,79536
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	428 530,49771
	113 180,90699
	157 674,79536
	157 674,79536

*-Участвуют в реализации мероприятий муниципальной программы по согласованию

**- Стредства регионального бюджета указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы

                                                                                ________________________
                                                                                                                                                                                                               »
2.В строке 2.1. Приложения №2 к муниципальной программе «Развитие культуры города Димитровграда Ульяновской области» цифры «495» заменить цифрами «475».

3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.

Глава Администрации города

              Ю.Ю.Чибисов